

Fővárosi Ítéltábla
2.Pk.50.002/2014/2.

A Fővárosi Ítéltábla a dr. Ecseki Csilla ügyvéd (címe) által képviselt kérelmező neve (kérelmező címe) kérelmezőnek a Pest Megyei Területi Választási Bizottság 2014. szeptember 9. napján meghozott 97/2014. (IX. 09.) számú TVB határozata ellen benyújtott bírósági felülvizsgálati kérelme folytán megindult nemperes eljárásban – tárgyaláson kívül – meghozta az alábbi

v é g z é s t:

A Fővárosi Ítéltábla a kérelmező bírósági felülvizsgálat iránti kérelmét érdemi vizsgálat nélkül elutasítja.

Kötelezi a kérelmezőt, hogy fizessen meg az államnak - külön felhívásra - 1.000 (egyezer) forint mérsékelt illetéket.

A végzés ellen további jogorvoslatnak helye nincs.

I n d o k o l á s

Tárnok Nagyközség Helyi Választási Bizottsága a 2014. szeptember 5. napján kelt 17/2014. (IX. 5.) számú határozatával a kérelmező - a Egyesület jelölőszervezet ajánlásgyűjtése tárgyában benyújtott - kifogását elutasította, annak érdemi vizsgálatát követően.

Az első fokú határozat ellen a kérelmező fellebbezést nyújtott be. A Pest Megyei Területi Választási Bizottság (a továbbiakban: TVB) a 2014. szeptember 9. napján kelt 97/2014. (IX. 09.) számú TVB határozatával - a Pest Megyei Területi Választási Bizottságnak a kérelmező neve által a Tárnok székhelyű HVB 17/2014. (IX. 5.) számú határozata ellen benyújtott fellebbezést megvizsgálva - a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény (Ve.) 307/P. § (2) bekezdés c) pontjában biztosított jogkörében, a 231. § (1) bekezdés d) pontja alapján azt érdemi vizsgálat nélkül elutasította.

A másodfokú határozat jogorvoslati záradékában foglaltak szerint a bírósági felülvizsgálat iránti kérelmet úgy kell benyújtani, hogy az legkésőbb 2014. szeptember 12-én 16:00 óráig megérkezzen.

A TVB határozata ellen a kérelmező képviselőjében eljáró dr. Ecseki Csilla ügyvéd terjesztett elő - a Pest Megyei TVB-nek megküldve - elektronikus levél formájában bírósági felülvizsgálat iránti kérelmet. A kérelmet tartalmazó elektronikus levél feladásának időpontja: 2014. szeptember 12. napja 16:01 perc.

A bírósági felülvizsgálat iránti kérelem érdemi vizsgálatra alkalmatlan.

A választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény 224. § (1) bekezdése értelmében a fellebbezést és a bírósági felülvizsgálati kérelmet a megtámadott határozatot hozó választási bizottságnál kell előterjeszteni. A (2) bekezdés szerint a fellebbezést és a bírósági felülvizsgálati kérelmet úgy kell benyújtani, hogy az legkésőbb a megtámadott határozat meghozatalától számított harmadik napon megérkezzen az (1) bekezdés szerinti választási bizottsághoz.

A Ve. 10. § (1) bekezdése szerint az e törvényben meghatározott határidők jogvesztők. A (2) bekezdés alapján a határidőket naptári napokban kell számítani, míg a (3) bekezdés értelmében a határidő annak utolsó napján 16.00 órakor jár le. A (4) bekezdés kimondja, hogy a 16:00 órát követően teljesített eljárési cselekményt - a választási szerv által végzett eljárési cselekmény kivételével - a következő napon teljesítettnek kell tekinteni.

A TVB által megküldött iratanyagból megállapítható, hogy a kérelmező a bírósági felülvizsgálati kérelmét 2014. szeptember 12. napján 16:01 perckor küldte el elektronikus levél formájában a választási bizottság részére, ekként azt - a fent idézett jogszabályi rendelkezések értelmében - 2014. szeptember 13. napján kell beérkezettnek tekinteni.

A kérelmező jogi képviselőjének elektronikus aláírását hitelesítő szolgáltató - az elektronikus aláírásról szóló 2001. évi XXXV. törvény 6. § (3) bekezdése alapján végzett - időbélyegzéséből megállapíthatóan az elektronikus ügyvédi aláírás megbízható időpontja 2014. szeptember 12. 16:00:16 volt. Miután a felülvizsgálati kérelmet az azt benyújtó dr. Ecseki Csilla ügyvéd elektronikus aláírásával a kérelem elküldését megelőzően kellett ellátni, az időbélyegzőn szereplő időpont a jogorvoslati kérelem 16:00 órát követően történt benyújtását megerősítette.

A bírósági felülvizsgálati kérelmet érdemi vizsgálat nélkül el kell utasítani a Ve. 231. § (1) bekezdés b) pontja alapján, ha az elkésett. Tekintettel arra, hogy a bírósághoz benyújtandó jogorvoslati kérelem benyújtására biztosított törvényi határidő a fentiek szerint 2014. szeptember 12. napján lejárt, ezért a 2014. szeptember 13. napján elektronikus úton előterjesztett, elkésett bírósági felülvizsgálati kérelem érdemben nem volt elbírálható, azt a Fővárosi Ítéltábla a Ve. 231. § (2) bekezdése értelmében érdemi vizsgálat nélkül elutasította.

A Fővárosi Ítéltábla a nemperes eljárás illetékének mértékét az illetékekről szóló 1990. évi XCIII. törvény 43. § (7) bekezdésére, valamint az 58. § (1) bekezdésének f) pontjára figyelemmel állapította meg. Az ekként számított mérsékelt eljárási illeték viselésére a kérelmezőt a 6/1986. (VI. 26.) IM rendelet 13. § (2) bekezdése alapján kötelezte.

A Fővárosi Ítéltábla határozata elleni további jogorvoslat lehetőségét a Ve. 232. § (5) bekezdése zárja ki.

Budapest, 2014. szeptember 15.

Dr. Kisbán Tamás s.k.
a tanács elnöke

Dr. Hercsik Zita s.k.
előadó bíró

Kizmanné dr. Oszkó Marianne s.k.
bíró

A kiadmány hitelül:

tisztviselő